



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

ESBJERG BRYGHUS APS

C/O ESBJERG BRYGHUS, JYLLANDSGADE 14D, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. december 2024

Lars Glindemann

CVR-NR. 32 93 33 78

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger..... | 5 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024 | |
| Resultatopgørelse..... | 7 |
| Balance..... | 8-9 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 10 |
| Noter..... | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|------------------|--|
| Selskabet | Esbjerg Bryghus ApS c/o Esbjerg Bryghus Jyllandsgade 14D 6700 Esbjerg |
| | CVR-nr.: 32 93 33 78 Stiftet: 15. maj 2010 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 |
| Direktion | Lars Glindemann Mette Holmboe Glindemann |
| Revisor | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udvikling, produktion og salg af øl samt hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Gennem de seneste år, har vi etableret os som en af de foretrukne ølbarer, og har i 2022 og 2023 fået prisen som "Byens bedste håndværk" i 2023 som "Regionens bedste ølbar", tildelt "Årets ølmærke" i både 2022 og 2024. Nomineret som "Årets ølbar" af Danske Beerbloggers i 2023 samt indstillet som kandidat til "Årets bryggeri" af Danske Ølentusiasteri både 2022 og 2024.

Udover at levere godt håndbrygget craftbeer til vores gæster i Esbjerg, har vi været inviteret med på store nationale ølfestivaller og messer, ligesom vi brygger øl sammen med nogle af landets bedste bryggerier. Derudover har vi i 2022, 2023 og 2024 afholdt "Esbjerg Ølfestival".

I den seneste regnskabsperiode, har Esbjerg Bryghus gennemgået en større forandring, med bla. Ejerskifte. Ligesom vi i 2024 har vi etableret vores nye restaurantserie bestående af "Esbjerg Pilsner" og "Esbjerg Klassiker".

Med udgangspunkt i ovenstående, anses årets resultat på -15 t.kr. mod et underskud på -65 t. kr sidste år, for at være ikke tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen, og er derfor omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen reetableres ved fremtidig drift.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

| | Note | 2023/24 kr. | 2022/23 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 1.559.680 | 1.467.669 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -1.458.151 | -1.418.455 |
| Af- og nedskrivninger | | -113.178 | -95.347 |
| Andre driftsomkostninger..... | | -180 | -26.301 |
| DRIFTSRESULTAT | | -11.829 | -72.434 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 58 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger..... | | -6.543 | -8.164 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -18.314 | -80.598 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | 3.008 | 15.674 |
| ÅRETS RESULTAT | | -15.306 | -64.924 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -15.306 | -64.924 |
| I ALT | | -15.306 | -64.924 |

BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER | Note | 2024 kr. | 2023 kr. |
|--|----------|----------------|----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 195.589 | 225.693 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 114.791 | 156.042 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 310.380 | 381.735 |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender..... | | 12.000 | 12.000 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 12.000 | 12.000 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 322.380 | 393.735 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 27.803 | 43.447 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 214.039 | 153.809 |
| Varebeholdninger..... | | 241.842 | 197.256 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 136.815 | 14.790 |
| Udsudte skatteaktiver..... | | 39.000 | 36.000 |
| Andre tilgodehavender..... | | 74.215 | 69.139 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 61.114 | 78.696 |
| Tilgodehavender..... | | 311.144 | 198.625 |
| Likvide beholdninger..... | | 46.169 | 125.206 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 599.155 | 521.087 |
| AKTIVER..... | | 921.535 | 914.822 |

BALANCE 30. JUNI

| PASSIVER | Note | 2024 kr. | 2023 kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Anpartskapital..... | | 100.000 | 100.000 |
| Overført resultat..... | | -80.064 | -64.758 |
| EGENKAPITAL..... | | 19.936 | 35.242 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 0 | 238.300 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder..... | | 84.412 | 53.268 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 156.768 | 139.446 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse..... | | 257.952 | 257.953 |
| Anden gæld..... | | 245.262 | 190.613 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 157.205 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 901.599 | 879.580 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 901.599 | 879.580 |
| PASSIVER..... | | 921.535 | 914.822 |
| Eventualposter mv. | 5 | | |
| Oplysninger om usikkerhed ved going concern | 6 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| kr. | Anpartskapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------------|----------------|-------------------|---------------|
| Egenkapital 1. juli 2023..... | 100.000 | -64.758 | 35.242 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | -15.306 | -15.306 |
| Egenkapital 30. juni 2024..... | 100.000 | -80.064 | 19.936 |

NOTER

| | 2023/24 kr. | 2022/23 kr. | Note |
|---|---|---|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: | 3 | 4 | |
| Løn og gager | 1.399.325 | 1.384.994 | |
| Pensioner | 28.000 | 0 | |
| Andre omkostninger til social sikring | 30.826 | 33.461 | |
| | 1.458.151 | 1.418.455 | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Regulering skat vedrørende tidligere år | -8 | 1.000 | |
| Regulering af udskudt skat | -3.000 | -16.674 | |
| | -3.008 | -15.674 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. juli 2023 | 280.599 | 274.938 | |
| Tilgang | 26.723 | 15.100 | |
| Kostpris 30. juni 2024 | 307.322 | 290.038 | |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2023 | 54.906 | 118.896 | |
| Årets afskrivninger | 56.827 | 56.351 | |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2024 | 111.733 | 175.247 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | 195.589 | 114.791 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 4 |
| kr. | | Lejede depositum og andre tilgodehavender | |
| Kostpris 1. juli 2023 | | 12.000 | |
| Kostpris 30. juni 2024 | | 12.000 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | | 12.000 | |
| Eventualposter mv. | | | 5 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt 518.944 kr. mod 617.774 kr. sidste år. | | | |

NOTER**Note****Oplysninger om usikkerhed ved going concern****6**

Selskabet har tabt mere en halvdelen af virksomhedskapitalen, og er derfor omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets ledelse forventer, at egenkapital reetableres ved fremtidig drift.

Ud fra en samlet vurdering er det ledelsens opfattelse, at der kan tilvejebringes den nødvendige likviditet til at videreføre aktiviteterne i selskabet på kort og lang sigt. Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten efter going concern princippet med fortsat drift for øje.
